AIŠKINAMASIS RAŠTAS

SPRENDIMAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO NR. 1-43 „DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS BŪSTO FONDO IR SOCIALINIO BŪSTO FONDO SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. BALANDŽIO 29 D. SPRENDIMO NR. 1-129  PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PAKEITIMO

2024 m. lapkričio 5 d.
Panevėžys
	
1. Sprendimo projekto tiksliai ir uždaviniai:
Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatyme (toliau – Įstatymas) numatyta, kad savivaldybės taryba tvirtina savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašus. 2023 m. vasario 23 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-43 buvo patvirtinti: Panevėžio miesto savivaldybės būsto fondo sąrašas ir Panevėžio miesto savivaldybės socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašas. Sąrašai 2024-06-27 Tarybos sprendimu Nr. 1-315 buvo išdėstyti nauja redakcija. Nuo 2024 m. birželio mėnesio, kuomet buvo patvirtinti sąrašai, sąrašai pasikeitė, todėl reikia išbraukti 3 parduotus būstus, įrašyti 2 socialinius būstus, pasikeitus būstų paskirčiai ir 4 būstus reikia išbraukti iš socialinio būsto sąrašo, nes buvo perrašytos sutartys. Todėl paruoštas sprendimo projektas kuriuo bus patvirtinti būstų sąrašai nauja redakcija.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Įstatymas numato, kad savivaldybės taryba tvirtina savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašus. Į savivaldybės būsto fondą įrašytos visos Savivaldybės nuosavybės teise turimos gyvenamosios patalpos. Šiuo metu Savivaldybės nuosavybėje yra 676 gyvenamosios patalpos: iš kurių 258 nuomojamos socialinio būsto sąlygomis (socialiniai būstai), likusios 418 gyvenamosios patalpos, nuomojamos ne socialinio būsto sąlygomis (savivaldybės būstas, bendrabučiai).

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Lėšos nereikalingos. 
		
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Tarybai priėmus sprendimą, bus įgyvendintos Įstatymo nuostatos.

	5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.
	Sprendimo projektą parengė Miesto infrastruktūros skyrius Administracijos iniciatyva.
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